
 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s. 

Čajkovského 1,PRAHA 3, 130 00 

 asociace@autoskol.cz 

www.autoskol.cz 

739 093 643 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s.                www.autoskol.cz 

EFA 14.5.2014 – Řím 

 

Komentovaná bodová rešerše ze zasedání EFA pro 

výkonnou radu AAČR 

 
Úterý 13. května 
 

20:00 

Neformální večeře se členy EFA v Italské restauraci. Velmi pozitivní a obšířná diskuze o stavu 

vzdělávání řidičů se členy z Belgie, Finska a Islandu. 

 
Středa 14.května 

 
9:00 

Úvodní prezence účastníků (foto) a úvodní slovo Johna Lepina, presidenta EFA,  k účastníkům 

konference. 

 

9:30 – CIECA RUE Project – John Lepine 

Projekt je zastřešen organizací CIECA a pracovní skupiny připravují „Minimální požadavky na 

učitele autoškoly a minimální požadavky na nového řidiče“, které by následně měly být 

implementovány do evropského práva. (Za ČR nepochopitelně Petr Zámečník – Univerzita 

Olomouc). Můžeme za pomoci EFA zkusit prosadit nějakého odborníka do pracovních skupin, 

kteří pracují na tomto projektu. Jsou ochotni v tom nápomoci. 

 

10:00 – Kvalitní vzdělávání řidičů/učitelů– Dr. Ivana Inella 

Italský projekt z roku 2009 se snahou vytvořit školu pro další vzdělávání učitelů autoškoly a 

zvyšovat tak bezpečnost silničního provozu. Zajimavý na projektu je fakt, že je dotován vládou, 

tedy něco jako naším Besipem. Žádná podobná snaha v ČR zatím není... 

V této části konference se rozvinula velmi diskuze o tom, že ve většině západních států zavádějí 

možnost realizace řidičských oprávnění již od 17 let a žáci jezdí pod dohledem rodičů. Diskuze 

se týkala jaké podmínky by měl splňovat rodič. V německu např. takto dělají cca 40% řidičů! 

 

11:00 – Celoživotní vzdělávání řidičů – Dr. Luca Persia 

V itálii definují skupiny řidičů, kteří by se měli dále vzdělávat i prakticky. GDE matrix. 

 

11:30 – Italská strategie pro bezpečnost na silnicích – Ing. Sergio Dandolini  

Přehled o italské nehodovosti. V podstatě pouze statistiky  za posledních cca 15 let a ukázka 

vývoje snižující se nehodovosti. Cca o 48% 

 

13:30 – B-Ready – Rakouský sytém kvality pro vzdělávání řidičů – Ing. Hausherr 

Mají velký problém s dumpingovými cenami, vyšší celkovou cenou než cenou nabízenou původně 

zákazníkovi, zhoršujicí se image autoškol,  

Teorie – 20 lekcí základní theorie 

- 12 lekcí B teorie 

- Předzkouškový test v autoškole, zkouška v autoškole 

Praxe – 6 lekcí základního treninku 

   6 lekcí hlavního treninku 

Velmi se to podobá našemu plánovanému systému transparentní autoškola!!! 

www.kurs-checker.at 

http://www.kurs-checker.at/


 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s. 

Čajkovského 1,PRAHA 3, 130 00 

 asociace@autoskol.cz 

www.autoskol.cz 

739 093 643 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s.                www.autoskol.cz 

 

 

14:00 – DIRECTIVA 2003/59/EC - Profesní způsobilost – Dr. Manuel Picardi  

Výzkum v jednotlivých zemích týkající se profesní způsobilosti. 

Např. v Belgii stojí základní kurz cca 2500Euro, Při opakovaném školení dělají i praxi, manipulaci 

s materiálem, tachograf atd. 

Efa se bude snažit vytvořit jednotnou evropskou osnovu pro opakované i vstupní školení, tak 

aby se sjednotili požadavky a výuka v jednotlivých zemích. 

 
15:00 – Eco-Driving – Projekt na ekologické dopravní prostředky a hosp. jízdu 

Projektem prošlo přes 1000 řidičů z celé evropy. Vyjádřitelná úspora paliva cca 10% 

(5 hodin teoretické přípravy a 2,5 přípravy ve vozidle) 

 
16:00 – Konec 

 

11:00 – Galavečer - Navázán kontakt s kolegy ze Švýcarska a Španělska. 

 

 

čtvrtek 15.května 
 
09:00 – Zpráva presidenta EFA – John Lepine 

Chybějící příspěvky členů EFA cca 17250 Euro  

(dluží – Bulharsko, Řecko, Francie, Maďarsko) 

 

Rozvinula se poměrně velká diskuze o tom co dělat s neplatícími členy. Naše asociace má 

uhrazeno v tuto chvíli jako většina zemí 50% Fee. 

 

Členský příspěvek pro rok 2014 – 3000 Euro 

 

Aktuálně se vytváří nové webové stránky, měli by fungovat od července 

http://www.efa-eu.com/ 

 

09:30 – Výzkum (co očekáváme od EFA) 

Všichni členové vyplňovali výzkum toho co očekáváme od EFA a v této části konference se 

výzkum celkem podrobně diskutoval. Výzkum bude zveřejněn na webu EFA. 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Aleš Horčička 

       místopředseda AAČR 

 

 

 

 

Krátky fotoreport naleznete níže + je umístěn na Facebook AAČR 

 

 

 

 

 

 



 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s. 

Čajkovského 1,PRAHA 3, 130 00 

 asociace@autoskol.cz 

www.autoskol.cz 

739 093 643 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s.                www.autoskol.cz 



 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s. 

Čajkovského 1,PRAHA 3, 130 00 

 asociace@autoskol.cz 

www.autoskol.cz 

739 093 643 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s.                www.autoskol.cz 



 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s. 

Čajkovského 1,PRAHA 3, 130 00 

 asociace@autoskol.cz 

www.autoskol.cz 

739 093 643 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s.                www.autoskol.cz 



 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s. 

Čajkovského 1,PRAHA 3, 130 00 

 asociace@autoskol.cz 

www.autoskol.cz 

739 093 643 

 

Asociace autoškol České republiky, o.s.                www.autoskol.cz 



 

Asociace autoškol České republiky, o.s.                www.autoskol.cz 

 


